
24 июля 2024 г. № 1689-ПП

О присвоении наименований

линейным транспортным

объектам города Москвы

и изменении наименований

транспортных объектов города

Москвы

В соответствии с законами города Москвы от 8 октября 1997 г.

№ 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц, элементов

планировочной структуры и станций метрополитена города Москвы»,

от 8 июля 2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2011 г. № 423-ПП

«О Городской межведомственной комиссии по наименованию

территориальных единиц, улиц, станций метрополитена, организаций

и других объектов города Москвы» и решениями Городской

межведомственной комиссии по наименованию территориальных единиц,

улиц, станций метрополитена, организаций и других объектов города

Москвы Правительство Москвы постановляет:

1. Присвоить проектируемым проездам № 7160, 7161 и 7163,

расположенным в районе Щербинка Новомосковского административного

округа города Москвы, наименование – проспект Славского.

2. Присвоить безымянному объекту улично-дорожной сети,

расположенному от Калужского шоссе до границы квартала № 105

в районе Краснопахорский Троицкого административного округа города

Москвы, наименование – улица Лиозновой.

3. Изменить наименование Новотроицкого шоссе, расположенного

в районе Троицк Троицкого административного округа города Москвы,

на наименование – проспект Славского.



4. Переименовать площадь Европы, расположенную вдоль

Бережковской набережной вблизи Киевского вокзала в районе

Дорогомилово Западного административного округа города Москвы,

в площадь Евразии.

5. Признать утратившими силу:

5.1. Постановление Правительства Москвы от 4 декабря 2001 г.

№ 1081-ПП «О присвоении создаваемому ансамблю площади в районе

Киевского вокзала наименования «Площадь Европы».

5.2. Распоряжение первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве

Москвы от 30 августа 2002 г. № 464-РЗМ «О назначении приемочной

комиссии по приемке в эксплуатацию объекта: «Создание ансамбля

площади «Европа» вдоль Бережковской набережной» (I пусковой

комплекс)».

5.3. Распоряжение первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве

Москвы от 26 сентября 2002 г. № 539-РЗМ «Об утверждении акта

приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию объекта «Создание

ансамбля площади «Европа» вдоль Бережковской набережной».

6. Отменить пункт 2 постановления Правительства Москвы от

1 марта 2016 г. № 60-ПП «О присвоении наименований линейным

транспортным объектам города Москвы».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя

Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                                      С.С.Собянин

2


		2024-07-24T11:33:16+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




